reclamam ou exigem elaboração em espaços físicos determinados ou em intervalos de tempo 
inexoravelmente limitados aos expedientes tradicionais desta Casa de Leis; 

CARGO (FUNÇÃO) VAGAS VENCIMENTO 
CARGA HORARIA 

MINIMA 

CHEFE DE GABINETE MESA DIRETORA 
(Ensino básico) 

01 (um) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 30 h/s* 

ASSESSOR LEGISLATIVO MESA DIRETORA 
(Ensino básico) 

04 (quatro) R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 30 h/s 

ASSESSOR PARLAMENTAR 
(Ensino básico) 

09 (nove) R$ 1.518,00 (três mil reais) 30 h/s* 

CHEFE DE SECRETARIA 
(Ensino médio) 

01 (um) R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 30 h/s* 

CHEFE ADMINISTRATIVO 
(Ensino médio) 

01 (um) R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 30 h/s 

DIRETOR ADMINISTRATIVO 
(Ensino médio) 

01 (um) R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) 30 h/s 

COORDENADOR DE GESTÃO DE CONTRATOS 
(Ensino médio) 

01 (um) R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) 30 h/s 

COORDENADOR LEGISLATIVO 
(Ensino básico) 

01 (um) R$ 2.000,00 (dois mil reais) 30 h/s 

ASSESSOR LEGISLATIVO 
(Ensino básico) 

09 (nove) R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos e dezoito reais) 30 h/s 

ASSESSOR PLENARIO 
(Ensino básico) 

01 (um) R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos e dezoito reais) 30 h/s 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 
(Ensino básico) 

01 (um) R$ 1.518,00 (um mil e quinhentos e dezoito reais) 30 h/s 

CHEFE DA CONTABILIDADE 
(Ensino superior de contabilidade) 

01 (um) R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 30 h/s* 

DIRETOR FIANCEIRO 
(Ensino médio) 

01 (um) R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 30 h/s* 

CHEFE DA PROCURADORIA 
(Ensino superior de advogado) 

01 (um) R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 30 h/s* 

ASSESSOR JURIDICO 
(Ensino superior de advogado) 

01 (um) R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 30 h/s* 

CHEFE DA CONTROLADORIA 
(Ensino superior, Resolução TCE/RN) 

01 (um) R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 30 h/s* 

*Chefe da Contabilidade, Chefe da Controladoria e o Diretor Financeiro desta Casa de Leis, em razão de 
sua incompatibilidade de controle de ponto com as atividades desempenhadas, onde as referidas 
atividades exige flexibilidade de horário, bem como por ser factível que, o produto das atividades,